№ 22 平成 18 年 2 月 23 日

東青山小学校

児童数 660 人

℡(231)9611 fax(231)9623

http://www.niigata-inet.or.jp/higashi/

いのち輝く子ども http://www.niigata-inet.or.jp/higashi/i/ （携帯用）

E-mail h-aoyama@niigata-inet.or.jp

縄跳び大会を終えて

心配されたインフルエンザの流行も今年は落ち

着いており、計画していた縄跳び重点練習週間を

計画どおりに終えることができました。児童の様

子を見ますと、体育館の使用割り当ての学年は教

室に残る児童がほとんどなく、体育館で一生懸命

練習している姿が見られました。跳んだ回数を嬉

しそうにカードに記入する児童や友だちと長縄に

挑戦する姿がたくさん見られ、どの学年も充実し

た 24 日間でした。 ＜ 1 年生の補助をする 6 年生＞

その間を利用して各学年では短縄大会や長縄大会が行われました。低学年の大会には高

学年が跳んだ回数を数える補助につきました。その様子を見ましたが、低学年を温かい眼

で見守る優しさいっぱいの高学年の姿があり、ほほえましいものでした。各学年の結果は

下記のとおりです。詳しくは各学年から出される便り等でご覧ください。また、認定証を

もたせますが、一言励ましの言葉もお願いします。

クラブ見学

４年生以上になると、全員がクラブ活動に参加

します。来年度の所属決定の参考とするために、10

日に３年生がクラブ見学を行いました。 13 もの

クラブがあって、1 箇所 3 分程度と短かったので

すが、熱心に活動を見学していました。児童はど

のクラブに関心をもったことでしょうか。

縄跳び大会結果 （※新記録）

学年 種 目 １ 位 ２ 位 ３ 位

１ 両足跳び（前） 白沢 （345 回） 中野 （319 回） 三富 （316 回）
２ 両足跳び（後）※大竹 （403 回） 石丸 （381 回） 武田 （344 回）
３ あや跳び（前）※岡地 （201 回） 辻 （191 回） 相澤 （189 回）
４ 交差跳び（前）※佐々木（435 回） 安達 （300 回） 松原 （293 回）
５ 二重跳び（前） 宮崎 （227 回） 大塚 （219 回） 永田 （211 回）

山中 （211 回）
６ 二重跳び（前） 金山 （246 回） 平山 遥（241 回） 鈴木 （239 回）

土田 （239 回）

理科クラブを見学する 3 年生